



پوتین: توانمندی نظامی روسیه ناتو را خشمگین کرده است

ولادیمیر پوتین روز شنبه اعلام کرد: افزایش توانمندی نیروهای مسلح روسیه موجب خشم کشورهای عضو ناتو شده است.

به گزارش آران نیوز، رئیس جمهوری روسیه گفت که برنامه تجهیز ارتش این کشور و افزایش توان نظامی اجرا می شود و تغییرات در ساختار نیروهای مسلح و بهبودی وضع پرسنل همچنان ادامه می یابد.

دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین به نقل از سخنان پوتین نوشت: توسعه بخش های مختلف نظامی مانند انفورماتیک، تجسسی و ارتباطات نیروهای مسلح روسیه مورد توجه ویژه است.

وی همچنین با اشاره به برگزاری نشست های مشترک فرماندهان نیروهای مسلح و مدیران صنایع دفاعی روسیه اظهار کرد: در مباحث این جلسه ها که منظم برگزار می شود، برنامه ها و اقدام هایی که باید صورت گیرد و تجهیزات و تسلیحات مورد نیاز ارتش مورد توجه ویژه قرار دارد.

پوتین با بیان اینکه ارتش روسیه توانایی رزمی زیادی یافته است، گفت: تمرین ها، آزمایش ها و ناگهانی های ناگهانی از پیش اعلام نشده برای بررسی توانمندی ها چند برابر بیشتر از قبل شده و در زمان حاضر نیروهای مسلح روسیه قدرت رزمی بالایی دارد و بسیار پیشرفته است.

وی افزود: تمرین ها و افزایش توان رزمی نظامیان روسیه، نگرانی شرکای ما را در ناتو برانگیخته است، ولی معلوم نیست چرا از این موضوع دغدغه دارند در حالیکه برگزاری آزمایش طرف مقابل برای مسکو ناراحت کننده نیست.

وی ادامه داد: هیچ کشوری را تهدید نمی کنیم، زیرا روسیه به آن نیاز ندارد و پهناورترین کشور جهان است. ما نیازمند تامین امنیت میهن و ملت خود هستیم. ارتش توانایی انجام این وظیفه را دارد و به توسعه و افزایش توانمندی نیروهای مسلح نیز ادامه خواهیم داد.

روسیه از سال 2014 شاهد گسترش روزافزون توان نظامی غرب نزدیک مرزهای اروپایی خود است، بگونه ای که همزمان با ادامه استقرار سامانه موشکی آمریکا در شرق اروپا (لهستان و رومانی)، نظامیان ناتو در کشورهای بالتیکی لتونی، لیتوانی، استونی و همچنین گرجستان و مولداوی جمهوری های سابق شوروی تقریباً دیوار به دیوار روسیه شده اند.

رئیس جمهوری روسیه به تازگی اعلام کرد: مسکو تدابیر لازم را برای تحکیم و تقویت توانمندی نیروی هسته ای خود در رابطه با طرح های موشکی آمریکا اتخاذ می کند و همچنین برای تکامل و تقویت سامانه دفاع موشکی، افزایش توانمندی و کارایی آن تلاش خواهد کرد.

وی در باره تسلیحات جدید ارتش روسیه گفت: مسکو در گذشته بارها هشدار داده که برای تقویت بخش تهاجمی تلاش خواهد کرد و در زمان حاضر نیز این سامانه ها شرایطی دارد که می تواند از هر سد دفاع موشکی عبور کند.

پوتین گفت: روسیه اسلحه جدیدی می سازد که هیچ سامانه دفاعی نمی تواند آن را رهگیری کند و همزمان نه تنها سامانه های دفاعی بلکه تهاجمی خود را هم تقویت می کند.

وی از جمله تسلیحات پیشرفته تحویل شده به نیروهای مسلح روسیه در سال های اخیر به موشک های راهبردی یارس، مجموعه های پدافند موشکی اس-400، مجموعه های پدافند هوایی پانتسیر-اس و تور.ام.2-او اشاره کرد.

رئیس جمهوری روسیه همچنین تحویل جنگنده های نسل پنجم تی-50 به نیروی هوایی این کشور در سال های آینده را از جمله برنامه دولت در این بخش برشمرد.

پوتین پیشتر اعلام کرده بود، ظرف یک دهه آینده 23 تریلیون روبل (معادل 770 میلیارد دلار) صرف هزینه های نظامی در روسیه می شود.

رئیس جمهوری روسیه گفته است: طی پنج تا 10 سال آینده قصد تجهیز ارتش و نوسازی تجهیزات نظامی و ناوگان دریایی را داریم و برنامه ما این است که تا سال 2020 بیش از 70 درصد ارتش را به جنگ افزارهای جدید مجهز کنیم.